Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальный Совет
муниципального образования «Усть-Паденьгское»

четвертого созыва

Восьмая внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ

От 13 октября 2017 года                                                  № 35

О внесении изменений в  Порядок ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское»,

уполномоченных на их осуществление.

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», Муниципальный Совет
решил:

        1. Внести изменения в    Порядок ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-
Паденьгское», уполномоченных на их осуществление (Далее – Порядок),
утвержденный  решением муниципального Совета муниципального
образования «Усть-Паденьгское» от  11 августа 2017  года  № 33:
        1.1. Пункт 8  Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Изменения в перечень видов муниципального контроля вносятся в
срок, не превышающий двадцати рабочих дней со дня возникновения
обстоятельств, указанных в пункте 7 Порядка.

Перечень видов муниципального контроля (перечень видов
муниципального контроля в актуальной редакции с учетом внесенных
изменений) подлежит размещению на официальном сайте администрации
МО «Шенкурский муниципальный район» не позднее 5 рабочих дней со дня
вступления в силу постановления администрации МО «Усть-Паденьгское»
об утверждении перечня видов муниципального контроля или постановления
администрации МО «Усть-Паденьгское» о внесении изменений в перечень
видов муниципального контроля.»

1.2. Дополнить Порядок пунктом  9   следующего содержания:
«9. Перечень видов муниципального контроля (перечень видов

муниципального контроля в актуальной редакции с учетом внесенных
изменений) подлежит размещению на официальном сайте администрации
МО «Шенкурский муниципальный район» в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования  «Усть-Паденьгское»                                    А.Ю Маковецкий

garantf1://25157212.0/
garantf1://25157212.0/

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальный Совет
	муниципального образования «Усть-Паденьгское»
	четвертого созыва
	Восьмая внеочередная  сессия
	От 13 октября 2017 года                                                  № 35